
２４ＫａｎＦＡ第２４号 
２０２４年４月２６日 

（協）関西ファッション連合 

 

関係各位                        大阪メンズアパレル工業組合 

理事長 大 賀 俊 介 

総会講演会・懇親会開催のご案内 

主催：大阪メンズアパレル工業組合・大阪谷町既製服協同組合 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、当組合運営につきまして格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 
 

さて、直近の四国九州地震、元日に起きた能登半島地震は災害に対して企業が BCP（事業継続）に真剣に取

組む必要性を改めて認識させました。今回の講演は会社や従業員が災害にいかに対処すべきかをご講演いただ

きます。 
 
下記要領にて「講演会」と「懇親会」を開催いたしますので、ご多用のところ誠に恐縮に存じますが、万障お繰り

合わせのうえご出席賜りますようお願い申し上げます。 

敬 具 

記 

 

日 時 令和６年５月２１日（火曜日） 16：00～ 

場 所 シティプラザ大阪 （大阪市中央区本町橋 2-31 ☏06-6947-0672） 

①講演会  16：00～17：30 ３階「コツウォルズ」 

講 師  福和 伸夫（ふくわのぶお）氏 

名古屋大学名誉教授 あいち・なごや強靭化共創センター・センター長 

テーマ 「温故知新で大規模地震を乗り越える」 

②懇親会  17：40～19：00 ２階「燦の間」 

参加料 無 料   
 

講師プロフィール 1957年生まれ、81年 3月名古屋大学大学院工学研究科修了。同年大手建設会社入社。 

91年名古屋大学に転じ、2022年 3月定年退職。専門は、建築耐震工学、地震工学、地域 

防災。早期の耐震化を強く訴え、防災の国民運動作りを率先「自然災害は防ぐことは出 

来ないが、その被害を減らすことはできる」という信念のもと、研究のかたわら、耐震 

教材を多数開発し、全国の小・中・高等学校などで「減災講演」を続けている。減災を 

通して克災し地域ルネッサンスにつなげたいとの思いで、減災のためのシンクタンク・ 

減災連携研究センターを設立し、アゴラ・減災館を建設した。内閣府中央防災会議防災 

対策実行会議に設置された「南海トラフ沿いの異常な現象への防災対応検討ワーキング 

グループ」では主査を務めた。著書：「必ずくる震災で日本を終わらせないために」「次

の震災について本当のことを話してみよう」時事通信社 
  

                申 込 書      申込締切 5月 17日(金) 

下記ご記入の上、メール又はファックスにてお申込み下さい。講演会、懇親会のみのご参加も可能です。 
  

社名                       電話番号               

  参加者 氏名 所属・役職 ○印をお願いします 

1     講演会 ・ 懇親会 

2     講演会 ・ 懇親会 

≪お申込み・問合せ≫ 大阪メンズアパレル工業組合 担当：小滝 e-mail:kotaki@spg.or.jp   

ＴＥＬ：０６－６９４２－１９５１ ＦＡＸ：０６－６９４５－１３２３ 

情報提供 大阪メンズアパレル工業組合よりご案内頂きました。是非ご参加下さい。 


